Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário

____________________________________________________________________________________

Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639 - Cidade Universitária - Juazeiro do Norte - CE - Fone (88) 3221-9480

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: conselhos@ufca.edu.br

ATO DECISÓRIO Nº 05/CONSUNI, DE 05 DE MARÇO DE 2020

Defere a solicitação de alteração de regime de trabalho
docente, de 40 (quarenta) horas semanais com dedicação
exclusiva, para 40 (quarenta) horas semanais sem
dedicação exclusiva, de interesse da Prof.ª Wládia
Gislaynne de Sousa Tavares.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA,
Ricardo Luiz Lange Ness, no uso da competência que lhe confere a Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019,
publicado no Diário Oficial da União no dia 03 de junho de 2019, Seção 2, página 1, combinado com o inciso II,
do art. 24, do Estatuto em vigor da UFCA;

CONSIDERANDO a documentação constante no Processo nº 122391.001161/2017-31;

DECIDE:

Art. 1º Deferir a solicitação de alteração de regime de trabalho docente, de 40 (quarenta) horas
semanais com dedicação exclusiva, para 40 (quarenta) horas semanais sem dedicação exclusiva, de interesse
da Prof.ª Wládia Gislaynne de Sousa Tavares, matrícula SIAPE nº 1022292.

Art. 2º Este Ato Decisório entra em vigor nesta data.

(Original Assinado)

RICARDO LUIZ LANGE NESS

Presidente do Conselho Universitário